



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

ANEXO A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	AGENDA PERMANENTE, FORMATO RETANGULAR, TAM. 145X205MM, Nº DE DIAS POR PÁG, 1.192 FLS, FOLHA DE DADOS PESSOAIS E ÍNDICE TELEFÔNICO, CAPA DURA	UND	26	55,3333	1.438,67
2	ALFABETO (LETRAS) CONFECCIONANDO EM E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO) - 2CM - CORES VARIADAS.	PC	20	30,9000	618,00
3	ALFINETE NIQUELADO PARA COSTURA, Nº 29, CAIXA DE 50G.	CX	12	11,8667	142,40
4	ALICATE VAZADOR 9 POLEGADAS - COM RODA GIRATÓRIA DE 6 BICOS - METAL	UND	10	109,1750	1.091,75
5	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº03 AZUL/PRETA, 6X7X11CM, TAMPA DE METAL.	UND	12	39,9667	479,60
6	APAGADOR DE LOUSA, 40X150MM, EM MADEIRA, FELTRO 7MM C/ CAIXA PORTAGIZ	UND	60	6,6000	396,00
7	APAGADOR PARA QUADRO DE PINCEL ERGONÔMICO.	UND	5	9,5000	47,50
8	APONTADOR PARA LÁPIS, DE PLÁSTICO C/ LÂMINA E C/ DEPÓSITO DE RESÍDUOS.	UND	470	7,0333	3.305,65
9	BALÃO DE ANIVERSÁRIO, Nº08, PACOTE COM 50 UNIDADES EM CORES VARIADAS.	PC	150	11,3833	1.707,50
10	BARBANTE BRANCO, 100% ALGODÃO, 8 FIOS, 400G.	UND	12	20,9333	251,20
11	BATERIA DE LÍTIO PARA CALCULADORA, APARELHO DE GLICEMIA.	UND	20	6,5500	131,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVO, 76MMX76MM DE CORES VARIADAS.	CX	10	5,9667	59,67
13	BOLETIM ESCOLAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, ENSINO FUNDAMENTAL Nº119, CAIXA C/ 400 UNIDADES.	CX	2	1.128,0000	2.256,00
14	BORRACHA BRANCA R-40, MACIA, PARA LÁPIS. MEDIDAS MÍNIMAS 24MMX34MMX8MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	78	40,7833	3.181,10
15	BROCAL, CORES VARIADAS, PACOTE DE 1KG.	KG	20	89,7000	1.794,00
16	CADARÇO 100% POLIÉSTER 7MM X 10M - CORES VARIADAS - ROLO DE 50M.	RL	15	47,4000	711,00
17	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, GRANDE, COSTURADO, 96 FOLHAS.	UND	100	12,2167	1.221,67
18	CADERNO BROCHURÃO, CAPA FLEXÍVEL, GRANDE, COSTURADO, 96 FOLHAS.	UND	1050	8,0833	8.487,47
19	CADERNO, CAPA FLEXÍVEL, COM PAUTA, ¼, 60 FOLHAS, TIPO BROCHURA.	UND	400	6,8167	2.726,68
20	CADERNO, CAPA FLEXÍVEL, QUADRICULADO NO TAM. 140X202MM, PEQUENO COM 40 FOLHAS.	UND	300	5,3833	1.614,99
21	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, PEQUENO, COSTURADO, 40 FOLHAS.	UND	300	11,4667	3.440,01
22	CADERNO DE DESENHO, CAPA FLEXÍVEL, GRANDE, COSTURADO, 48 FOLHAS.	UND	400	14,4250	5.770,00
23	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FOLHAS. 3B	UND	15	8,4250	126,38
24	CADERNO SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, GRANDE, COSTURADO, 60 FOLHAS.	UND	400	7,9500	3.180,00
25	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICA, FUMÊ/TRANSPARENTE: 210X260X25,5	UND	15	92,6167	1.389,25
26	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO BRANCO C/ TAMPA - 10 LITROS.	UND	20	133,9000	2.678,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
27	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA - 50 LITROS.	UND	10	267,8000	2.678,00
28	CAIXA ORGANIZADORA QUADRADA COM TAMPA - CAPACIDADE 70L	UND	10	247,2000	2.472,00
29	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, PAPEL ONDULADO, REVESTIDO EM CARTÃO KRAFT PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS DIVERSOS. 415X190X305 GRAMATURA: 460G/M².	UND	100	11,3033	1.130,33
30	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA: 350X133X247MM.	UND	50	9,5167	475,84
31	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA 35,5X25,5X13,5. GRAMATURA: 430G/M² C/ PUXADOR KRAFT BH BOX.	UND	600	8,9667	5.380,02
32	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA 380X175X290. GRAMATURA: 430G/M² C/ PUXADOR KRAFT BH BOX.	UND	620	9,2833	5.755,65
33	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, (BAT/SOLAR), MATERIAL PLÁSTICO, 127,5X98X25,5	UND	25	51,2000	1.280,00
34	CANETA COM PONTA DE POLIÉSTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS - NÃO LAVÁVEL.	UND	25	11,2000	280,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA EM POLIESTIRENO CRISTAL, AZUL, REDONDO, PONTA EM LATÃO, 1,0MM, MODELO DESCARTÁVEL, PONTA LIGA DE LATÃO, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0MM, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1400 METROS, COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE NA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	83,1667	8.316,67
36	CANETA ESFEROGRÁFICA EM POLIESTIRENO CRISTAL, PRETA, REDONDO, PONTA EM LATÃO, 1,0MM, MODELO DESCARTÁVEL, PONTA LIGA DE LATÃO, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0MM, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1400 METROS, COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE NA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	55	83,1667	4.574,17

**MUNICÍPIO DE CARVALHOS**

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
37	CANETA ESFEROGRÁFICA EM POLIESTIRENO CRISTAL, VERMELHO, REDONDO, PONTA EM LATÃO, 1,0MM, MODELO DESCARTÁVEL, PONTA LIGA DE LATÃO, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1400 METROS, COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE NA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40	83,1667	3.326,67
38	CANETA MARCA TEXTO, CORPO DE POLIPROPILENO OPACO, COR AMARELO, NÃO TÓXICO. COMP. RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM SELO DO INMETRO.	CX	17	5,7000	96,90
39	CANETA PERMANENTE DE SECAGEM RÁPIDA.	UND	20	13,6333	272,67
40	CARTOLINA, FOLHA DUPLEX, EM VARIADAS CORES. 66X96CM	UND	950	1,2167	1.155,87
41	CARTUCHO DE TINTA - IMPRESSORA HP-DESKJET-D1560, COLORIDO, ORIGINAL	UND	25	275,3667	6.884,17
42	CARTUCHO DE TINTA - IMPRESSORA HP-DESKJET-D1560, PRETO, ORIGINAL Nº21	UND	35	165,6333	5.797,17
43	CLIPS NIQUELADO: CAIXA COM 500G, Nº2/0.	CX	52	25,3000	1.315,60
44	CLIPS NIQUELADO: CAIXA COM 500G, Nº4/0.	CX	60	23,9167	1.435,00
45	CLIPS NIQUELADO: CAIXA COM 500G, Nº6/0.	CX	58	23,9167	1.387,17
46	CLIPS NIQUELADO: CAIXA COM 500G, Nº8/0.	CX	60	24,9500	1.497,00
47	COLA BRANCA, LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, 01KG.	UND	218	26,8667	5.856,94
48	COLA BRANCA, LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, 110G.	UND	370	5,0833	1.880,82
49	COLA C/ GLITTER ATÓXICA, CAIXA COM 6 CORES, TUBO DE 23G CADA	CX	60	6,5333	392,00
50	COLA COLORIDA ATÓXICA, CAIXA COM 6 CORES, TUBO DE 23G CADA.	CX	60	14,2167	853,00
51	COLA DE EVA ATÓXICA, 90G.	UND	70	7,5667	529,67



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
52	COLA DE ISOPOR, ATÓXICA, 80G.	UND	23	6,7500	155,25
53	COLA QUENTE REFIL COLA SILICONE FINO, TERMOPLÁSTICA BRANCA, ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS, INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES COMO MADEIRA, MÓVEIS, DECORAÇÃO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, BRINQUEDOS E ARTESANATO.	KG	60	80,7600	4.845,60
54	COLA QUENTE: REFIL COLA SILICONE GROSSO, TERMOPLÁSTICA BRANCA, ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS, INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES COMO MADEIRA, MÓVEIS, DECORAÇÃO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, BRINQUEDOS E ARTESANATO.	KG	60	80,7600	4.845,60
55	COMPASSO ESCOLAR DE METAL ARTICULADO.	UND	50	16,8667	843,34
56	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 18 ML, CAIXA C/12.	CX	10	37,0333	370,33
57	CORRETIVO TIPO ROLLER EM FITA MED. 4,2MM X 8,5MM CORREÇÃO DE TEXTOS.	UND	25	10,5750	264,38
58	DIÁRIO DE CLASSE, ENSINO FUNDAMENTAL.	UND	80	15,9000	1.272,00
59	DIÁRIO DE CLASSE, ENSINO INFANTIL.	UND	20	16,0333	320,67
60	ELÁSTICO C/ 100MX5MM	RL	2	12,3500	24,70
61	ELÁSTICO LÁTEX, 10M, COMPOSIÇÃO 53% POLIÉSTER E ELASTODIENO	RL	60	12,3500	741,00
62	ENCADERNAÇÃO PARA APOSTILAS	UND	200	10,1667	2.033,34
63	ENVELOPE BRANCO, 260MM COMPRIMENTO X 360MM LARGURA, 80G/M², EM PAPEL KRAFT NATURAL 24, TIPO SACO CX COM 250 UN.	CX	16	196,8333	3.149,33
64	ENVELOPE PARDO, 260MM COMPRIMENTO X 360MM LARGURA, 80G/M², EM PAPEL KRAFT NATURAL, TIPO SACO CX COM 250 UN.	CX	16	158,8800	2.542,08



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
65	ENVELOPE PARDO, MEDIDAS MINIMAS: 185MM COMPRIMENTO X 248MM LARGURA, 80G/M², EM PAPEL KRAFT NATURAL, TIPO SACO CX C/ 250 UN	CX	16	80,8833	1.294,13
66	ENVELOPE PARDO, MEDIDAS MINIMAS: 229X324MM (A4), 80G/M² EM PAPEL KRAFT NATURAL TIPO SACO. CX C/ 250	CX	16	119,2333	1.907,73
67	ESTILETE GRANDE, CORPO DE PLÁSTICO.	UND	75	4,9333	370,00
68	ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa BRANCA C/ 50 UNIDADES.	PC	5	22,6500	113,25
69	EVA EMBORRACHADOS C/ GLITTER, LAVÁVEL, ATÓXICA MEDINDO 40 CM LARGURA X 60 DE COMPRIMENTO E 2 MM ESPESSURA, CORES VARIADAS	UND	1100	10,0333	11.036,63
70	EVA EMBORRACHADOS SIMPLES, LISA, LAVÁVEL, ATÓXICA MEDINDO 40 CM LARGURA X 60 DE COMPRIMENTO E 2 MM ESPESSURA, CORES VARIADAS.	UND	2150	3,8333	8.241,60
71	EXTRATOR DE GRAMPO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX MEDINDO 1MM ESPESSURA, MÍNIMO 145MM DE COMPRIMENTO X 14MM LARGURA MAIOR X 10MM LARGURA MENOR, PONTA ARREDONDADA	UND	25	6,4333	160,83
72	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER	KG	10	61,8000	618,00
73	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, ENSINO FUNDAMENTAL, DO 1º AO 5º ANO, Nº125.	UND	1000	1,1833	1.183,30
74	FITA ADESIVA COLORIDA, 12MINX10 METROS, CORES VARIADAS.	UND	405	1,8000	729,00
75	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE MEDINDO 19MMX50M, BRANCA.	UND	1040	5,8667	6.101,37
76	FITA ADESIVA DE PAPELARIA DE POLIPROPILENO, MEDINDO 19MMX30M NA COR TRANSPARENTE, DUPLA FACE.	UND	100	16,8667	1.686,67
77	FITA ADESIVA DE PAPELARIA MEDINDO 19MMX50M TRANSPARENTE	UND	260	7,6833	1.997,66
78	FITA DE CETIM - FACE SIMPLES 07MM - CORES VARIADAS - ROLO DE 10M.	RL	50	6,7667	338,34



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
79	FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 3 (15MM) - CORES VARIADAS - ROLO DE 10M.	RL	20	13,6333	272,67
80	FITA DE EMPACOTAMENTO 48MMX100M TRANSPARENTE.	UND	180	12,3500	2.223,00
81	FITA MÉTRICA 1M	UND	18	10,7500	193,50
82	FITILHO COM 150M, CORES VARIADAS	UND	20	7,8167	156,33
83	GIZ DE CERA FORMATOS REDONDOS, COM 12 CORES, 48G.	CX	250	7,3167	1.829,18
84	GIZ QUADRO NEGRO COR BRANCA, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, 40 CAIXAS C/64 PALITOS EM CADA.	CX	5	175,2000	876,00
85	GIZ QUADRO NEGRO, COR COLORIDO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, 40 CAIXAS C/64 PALITOS EM CADA.	CX	5	222,8667	1.114,33
86	GLITTER PVC ESPECIAL CORES VARIADAS PACOTES COM 500G.	PC	60	48,0000	2.880,00
87	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, CONFECCIONADO EM FERRO, MEDIDAS MÍNIMAS 15 CM COMPRIMENTO X 5CM ALTURA MAIOR, BASE 1CM ESPESSURA X 4,0CM LARGURA, CAPACIDADE DE GRAMPEADOR ATÉ 15 FOLHAS	UND	85	58,0333	4.932,83
88	GRAMPEADOR PARA MADEIRA, P/ GRAMPO 106/6	UND	20	94,2000	1.884,00
89	GRAMPO FIXA PAPEL: TIPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) MEDIDAS: 300X9X112MM EM POLIPROPILENO BRANCO, PARA 600 FLS, PCT COM 50 UN	CX	10	21,2667	212,67
90	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CX C/ 5000 GRAMPOS	CX	75	8,6667	650,00
91	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 MM, CAIXA C/ 3500 UNIDADES.	CX	45	21,6833	975,75
92	GRAMPO TRILHO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40	19,9333	797,33
93	KIT DE BOLINHAS DE PLÁSTICO TAMANHO 7,5 CM; 100 UNIDADES. - CORES VARIADAS.	PC	10	92,7000	927,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
94	LÁPIS DE COR GRANDE, COM 12 UNID. ATÓXICO, EM CORES VARIADAS, REVESTIMENTO DE MADEIRA MACIA, COM PONTA MACIA, EM FORMATO CILÍNDRICO, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA COM SELO FSC	CX	670	15,4333	10.340,31
95	LÁPIS GRAFITE CILÍNDRICO, Nº 02, GRADUADO, PONTA MACIA, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	260	136,9000	35.594,00
96	LIVRO DE ATA DE PAPELARIA, MEDINDO 205X297MM, NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS	UND	65	21,8667	1.421,34
97	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS C/100 FOLHAS.	UND	25	27,1333	678,33
98	LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMÍNIO. 100X80CM	UND	5	145,6000	728,00
99	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES. ATÓXICO: EMBALAGEM DE 180G.	UND	365	8,7767	3.203,50
100	MOUSE M375 COM FIO USB	UND	35	49,8000	1.743,00
101	PALITO DE PICOLÉ PACOTE C/100 UNIDADES.	PC	60	6,3000	378,00
102	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM, CORES VARIADAS	UND	500	1,7667	883,35
103	PAPEL CARTÃO 48 X 66CM, CORES VARIADAS.	UND	650	1,8667	1.213,36
104	PAPEL COLORSET 48X 66 CM CORES VARIADAS	UND	500	1,6167	808,35
105	PAPEL CONTACT COLORIDO 45CMX10 M.	RL	25	106,9667	2.674,17
106	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25 M.	RL	25	209,3000	5.232,50
107	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 0,48X2,0M	UND	500	1,6167	808,35
108	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY, CAIXA C/50 FOLHAS.	CX	15	57,9667	869,50
109	PAPEL LAMINADO COLORIDO 49X 58 CM, CORES VARIADAS.	UND	1000	1,6833	1.683,30



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
110	PAPEL PARDO (60X90CM).	UND	500	3,1000	1.550,00
111	PAPEL SULFITE A4 DE PAPELARIA GRAMATURA 75G/M ² , FORMATO A4, MEDINDO (210X297) MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COLORIDO. DIVERSAS CORES. CX COM 10 PCTS DE 100 FLS 99,99% DE NÃO ATOLAMENTO	CX	150	33,9333	5.090,00
112	PAPEL SULFITE A4 DE PAPELARIA GRAMATURA 75G/M ² , FORMATO A4, MEDINDO 210X297MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA. CX COM 10 PCTS DE 500 FLS 99,99% DE NÃO ATOLAMENTO	CX	680	292,7000	199.036,00
113	PAPEL VERGÊ 180G 210X297 DE CORES VARIADAS. CAIXA COM 10 PACOTES DE 50 FOLHAS.	CX	15	104,1833	1.562,75
114	PASTA AZ - PASTA FICHARIO, NO TAMANHO (345X240) MM, EM PAPELÃO NR.15, LOMBADA DE 70MM, 2 ARGOLAS, FERRAGEM TUBO PINTURA EPOX, EM AÇO NIQUELADO, PCT CONTENDO 10 UNIDADES.	PC	130	176,6333	22.962,33
115	PASTA C/ ABA ELASTICO (PLÁSTICO), DE POLIPROPILENEO, ESPESSURA MINIMO DE 0,35 MICRAS, LOMBADA DE 55MM, NO TAMANHO OFICIO 335X245 MM, COM ILHOSES DE METAL E ELÁSTICO	UND	360	4,9500	1.782,00
116	PASTA CARTÃO DUPLEX GRAMPO PLÁSTICO 335X230MM	UND	500	7,1667	3.583,35
117	PASTA CATÁLOGO, MEDINDO 243MMX333MM, COM 100 PLÁSTICOS, COM VISOR, COLCHETES.	UND	360	39,3667	14.172,01
118	PASTA CLASSIFICADORA RÁPIDO 480 C/ GRAMPO	UND	1000	7,8000	7.800,00
119	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO N°517	UND	800	13,7000	10.960,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
120	PASTA PLÁSTICA EM L, 0,15MM X 210MM X 297MM, TRANSPARENTE	UND	20	3,2333	64,67
121	PASTA SANFONADA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICA, COM 12 DIVISÓRIAS PARA OFÍCIO	UND	70	45,6667	3.196,67
122	PASTAS OFICIOS CARTÃO DUPLEX ABA COM ELÁSTICO.	UND	130	4,6000	598,00
123	PASTA SUSPensa, COMPOSIÇÃO PLASTIFICADA COM SUPORTE PLÁSTICO 200 G/M ² , ACOMPANHA VISOR, ETIQUETA GRAMPO PLÁSTICO E HASTES REMOVÍVEIS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	8,2500	165,00
124	PASTA SUSPensa DE KRAFT NA COR PARDA, TAMANHO OFICIO (240X360) MM PLASTIFICADA, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 260G/M ² , HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIETILENO (PE)	UND	500	5,0333	2.516,65
125	PEN DRIVE 16 GB	UND	25	96,8667	2.421,67
126	PEN DRIVE 32 GB	UND	25	131,8333	3.295,83
127	PEN-DRIVE 4GB	UND	25	56,9833	1.424,58
128	PEN DRIVE 64 GB	UND	25	190,8800	4.772,00
129	PEN DRIVE 8 GB	UND	55	68,3000	3.756,50
130	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	5,6167	168,50
131	PERFURADOR DE PAPEL / CAPACIDADE APROXIMADAMENTE PARA 30 FOLHAS, RESISTENTE COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL COM 02 FUROS ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL	UND	40	88,6333	3.545,33
132	PILHA ALCALINA AAA, PCT C/ 4	PC	15	16,2667	244,00
133	PILHA ALCALINA AA, PCT C/ 4	PC	15	16,0000	240,00
134	PILHA C - TAM MÉDIO ACIMA DO AA	PC	15	15,2500	228,75
135	PILHA D ALCALINA - TAM GRANDE	PC	15	13,0800	196,20



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
136	PINCEL ATÔMICO 1100 P A BASE DE ÁLCOOL, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, USO INDICADO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	UND	25	107,7167	2.692,92
137	PINCEL ATÔMICO 1100 P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, USO INDICADO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO COR AZUL, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	UND	25	107,7133	2.692,83
138	PINCEL ATÔMICO 1100 P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, USO INDICADO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO COR VERMELHO, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	UND	25	107,7167	2.692,92
139	PINCEL HIDROGRÁFICO PONTA ARREDONDADA GROSSA CORES SORTIDAS, CAIXA C/12 UNIDADES.	UND	85	15,0000	1.275,00
140	PINCEL PARA PINTURA C/ GUACHE N 06 CX COM 12 UNIDADES	CX	30	65,4667	1.964,00
141	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 15W 110V.	UND	65	33,5667	2.181,84
142	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W 110V.	UND	95	38,8000	3.686,00
143	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT	UND	35	30,5667	1.069,83
144	PLÁSTICO PARA PASTA DE ARQUIVO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	10	25,9667	259,67
145	PLÁSTICO TRANSPARENTE, 45CMX2M.	M	20	5,0000	100,00
146	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMRETES, FABRICADO EM ACRILICO, FUMÊ, MEDINDO NO MINIMO 23CM.	UND	10	20,0333	200,33
147	PRANCHETA PORTATIL DE PLASTICO POLIESTIRENO (PS) TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DO PAPEL EM POLIESTIRENO	UND	70	24,4333	1.710,33



MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
148	PRENDEDORES DE ROUPA DE POLIPROPILENO 86,5X11X10MM - CORES VARIADAS - PCT C/ 24 UNIDADES.	PC	10	37,0500	370,50
149	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO 100 ML	UND	20	35,4167	708,33
150	RÉGUA ACRÍLICA MEDINDO 30CM	UND	570	3,2333	1.842,98
151	SACO PLÁSTICO ESPESSURA 20X10	UND	100	1,1250	112,50
152	TATAME DE EVA - 50CMX50CMX04CM - CORES VARIADAS	UND	60	101,4333	6.086,00
153	TECLADO MULTIMÍDIA	UND	35	81,6333	2.857,17
154	TESOURA ESCOLAR, PONTAS ARREDONDADAS, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	400	12,6167	5.046,68
155	TESOURA MULTIUSO 8" PARA USO GERAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, LÂMINA INOXIDÁVEL, GROSSAS DE MEDIDAS MINIMAS DE 4MM, (MEDIDAS DAS LÂMINAS), COM PARAFUSO REFORÇADO NO ENCONTRO DAS LÂMINAS (SEM SER DE REBITE), COM CABO GROSSO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS MINIMAS DA TESOURA DE 16CM	UND	100	26,5500	2.655,00
156	TESOURA PARA PICOTAR - TAM MÉDIO.	UND	10	9,9000	99,00
157	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO (PVA PLÁSTICA) 100ML	UND	100	14,1767	1.417,67
158	TINTA GUACHE, CX C/ 6 CORES VARIADAS. 15ML	UND	305	15,5167	4.732,59
159	TNT EM CORES VARIADAS, ROLO DE 100M, 4,40X100M.	RL	260	256,6500	66.729,00
160	TUBO DE TINTA PARA CARIMBO AZUL/PRETA DE 42ML.	UND	35	15,3833	538,42